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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6770/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : RACHMANIDA NUZRINA , S.Gz, M.Gizi
No. Dosen / NIP : 6770 / 210020402
NIDN / NIDK : 0317118502
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL KALPATARU NO.7 RT 05/007
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata
kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 NUT355 Pendidikan Gizi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 DTS100 Orientasi dan Pemantapan Teori 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta
3 NUT110 Matematika 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 NUT242 Kuliner Lanjut 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 KSM113 Dasar-dasar Ilmu Gizi Kesehatan Masyarakat 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 NUT395 Studi Literatur / Seminar Gizi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 NUT144 Statistik 2 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
8 NUT242 Kuliner Lanjut 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
9 DTS113 Asuhan Gizi Pada Penyakit Kanker dan Penyakit Infeksi 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta

10 DTS115 Asuhan Gizi pada Penyakit Anak dan Gangguan Obgyn 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk

bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan

kualifikasi yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572



Nama Mata Kuliah : Dasar-dasar Ilmu Gizi Kesehatan
Masyarakat

Dosen : RACHMANIDA NUZRINA , S.Gz, M.Gizi (6770)

Kode MK dan Kelas : KSM113 EU101

Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : 46

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 23
Sep 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 45 Prinsip Dasar
Ilmu Gizi

Online
Prinsip Dasar

Ilmu Gizi

Selesai

2/1 Jumat, 30
Sep 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 45 Zat Gizi Makro
dan Mikro

Online
Zat Gizi Makro

dan Mikro

Selesai

3/1 Jumat, 7 Okt
2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 44 Metabolisme
Zat Gizi Makro
dan Mikro

Online
Metabolisme Zat
Gizi Makro dan

Mikro

Selesai

4/1 Jumat, 14
Okt 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 43 masalah gizi di
indonesia

Online
masalah gizi di

indonesia

Selesai

5/1 Jumat, 21
Okt 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 46 NUTRITION
TRANSITION

Online
NUTRITION
TRANSITION

Selesai

6/1 Jumat, 28
Okt 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 46 TRIPLE
BURDEN OF
MALNUTRITION

Online
TRIPLE BURDEN

OF
MALNUTRITION

Selesai

7/1 Jumat, 4 Nov
2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 37 KONSEP DASAR
TIMBULNYA
PENYAKIT

Online
KONSEP DASAR

TIMBULNYA
PENYAKIT

Selesai

8/1 Jumat, 25
Nov 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 38 Penilaian Status
Gizi Metode
Langsung

Online
Penilaian Status

Gizi Metode
Langsung

Selesai

9/1 Jumat, 2 Des
2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 44 Metode
Penilaian Status
Gizi Tidak
Langsung

Online
Metode Penilaian
Status Gizi Tidak

Langsung

Selesai

10/1 Jumat, 9 Des
2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 42 Angka
Kecukupan Gizi

Online
Angka

Kecukupan Gizi

Selesai

11/1 Jumat, 16
Des 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 44 Konsep Gizi
Seimbang

Online
Konsep Gizi
Seimbang

Selesai

12/1 Jumat, 23
Des 2022
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 42 Gizi Saat
Kehamilan dan
Menyusui

Online
Gizi Saat

Kehamilan dan
Menyusui

Selesai

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


13/1 Jumat, 6 Jan
2023
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 45 Gizi Untuk
Lansia

Online
Gizi Untuk Lansia

Selesai

14/1 Jumat, 13
Jan 2023
20:30 -
22:10

6770 -
RACHMANIDA
NUZRINA ,
S.Gz, M.Gizi
Ruang :

Teori 42 Gizi pada
Vegetarian

Online
Gizi pada

Vegetarian

Selesai



Nama Mata Kuliah : Dasar-dasar Ilmu Gizi Kesehatan Masyarakat Dosen : RACHMANIDA NUZRINA , S.Gz, M.Gizi (6770)

Kode MK dan Kelas : KSM113 EU101

Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:30 - 22:10 ()

Jumlah Mahasiswa : 46

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
SepSep

3030
SepSep

0707
OktOkt

1414
OktOkt

2121
OktOkt

2828
OktOkt

0404
NovNov

2525
NovNov

0202
DesDes

0909
DesDes

1616
DesDes

2323
DesDes

0606
JanJan

1313
JanJan

1. 20170301124 RIZKI MUGIARTO H H A H H H H H H H H A H H

2. 20170301169 YUWANDIRA A H H H H H A A H H H H H H

3. 20210301043 SANDITO IRAWAN H A A A H H A A A A A A A A

4. 20210301178 SRI WAHYUNI INDRIYATI H H H H H H H H H H H H H H

5. 20210301179 NURULI PUTRI MELATI H H H H H H H H H H H H H H

6. 20210301180 SITI NURHOLIFAH H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210301181 SISKA EKA MAWARNI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210301182 FEBRIYANTI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210301183 MISBAHUL HAYATI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210301184 WAFIQA SALSANABILLA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210301185 LILI DARMA PUTRI H H H H H H H H H H H H H A

12. 20210301186 OKTA ROSIANNA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210301187 TITIK AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210301188 MEGA MAHASTUTI H H H H H H A H H H H H H H

15. 20210301189 LISA ROSALINA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210301192 KARTIKA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210301197 SITI NURHALIZAH H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210301199 PUTRI AYU RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210301200 FIFI INGGAR NURSANTI H H H H H H A H H H H H H H

20. 20210301201 ARI REKSO PRIAMBODO H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210301202 ANAK AGUNG GOLDFIDHA
FIDHANDA PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210301204 RYAN KHIKO MONA HAPSARI H H H H H H H A H A H A H H

23. 20210301205 ROLAND MASALA H H H H H H A H H H H H H H

24. 20210301206 RESTU ANGGORO MUKTI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210301207 MARCO FAJAR SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210301208 FEBBYA MUTIARA SAVITRI H H H H H H H H A H H H H H

27. 20210301209 RINDA FEBRIANA IRMANTO H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210301210 SANTA RAISA SIHOTANG H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210301211 ANNISA PERMATASARI H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210301212 SRI MARTHA H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210301213 RIZKA HADIJAH H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210301214 MUHAMMAD REZA
ADISTIAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20210301215 ANGGUN SULISTYOWATI H H H H H H H H H H H H H H

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


34. 20210301216 JEREMIA VICTORIUS
SILITONGA

H H H H H H A H H H H H H H

35. 20210301218 ZASKIA RESPATININGTYAS
PUTRI

H H H H H H A H H H H H H H

36. 20210301219 APRILIA AYU NURAINI H H H H H H H H H H H H H H

37. 20210301220 AFRIZAL FAUZI H H H H H H H H H H H H H H

38. 20210301222 ROSWITA ERVINA PAREIRA H H H H H H H H H H H H H H

39. 20210301223 ENGELITA RESKI.MB H H H A H H A H H A A A H A

40. 20210301224 SATRIO ADI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

41. 20210301225 STEPHANUS ANIS KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

42. 20210301227 ITA PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H

43. 20210301230 RATIH DWI PUSPITA SARI H H H H H H H H H A H H H A

44. 20210301231 MARIA DOMINIKA ALBINA MEO H H H A H H H H H H H H H H

45. 20210301233 FEBY NILA ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H

46. 20210301234 NABILA ANWAR UTAMI H H H H H H A H H H H H H H

Simpan



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KSM113 Kelas : EU101 Dosen : RACHMANIDA NUZRINA , S.Gz,
M.Gizi

Matakuliah : Dasar-dasar Ilmu Gizi Kesehatan Masyarakat  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline quizonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf

1 20170301124 Rizki Mugiarto 85,71 76 58,57 86 86 81,74 4,00 A
2 20170301169 Yuwandira 78,57 84,5 67,14 80 85 81,32 4,00 A
3 20210301043 Sandito Irawan 21,43 17 12,86 82 0 29,51 0,00 E
4 20210301178 Sri Wahyuni Indriyati 100 84,5 94,29 88 82 86,3 4,00 A
5 20210301179 Nuruli Putri Melati 100 85 97,14 88 88 89,06 4,00 A
6 20210301180 Siti Nurholifah 100 84,5 80 82 86 84,68 4,00 A
7 20210301181 Siska Eka Mawarni 100 84,5 97,14 88 88 88,99 4,00 A
8 20210301182 Febriyanti Putri 100 84,5 82,86 85 85 85,46 4,00 A
9 20210301183 Misbahul Hayati 100 84,5 90 88 86 87,48 4,00 A

10 20210301184 Wafiqa Salsanabilla 100 84,5 95,71 84 86 86,85 4,00 A
11 20210301185 Lili Darma Putri 92,86 84,5 70 80 86 82,72 4,00 A
12 20210301186 Okta Rosianna 100 85 94,29 86 85 86,98 4,00 A
13 20210301187 Titik Agustin 100 84,5 84,29 88 84 86,1 4,00 A
14 20210301188 Mega Mahastuti 92,86 84,5 84,29 80 88 84,95 4,00 A
15 20210301189 Lisa Rosalina 100 84,5 91,43 86 86 87,02 4,00 A
16 20210301192 Kartika 100 84,5 87,14 84 88 86,79 4,00 A
17 20210301197 Siti Nurhalizah 100 84,5 80 86 84 85,08 4,00 A
18 20210301199 Putri Ayu Rahmawati 100 84,5 82,86 88 88 87,56 4,00 A
19 20210301200 Fifi Inggar Nursanti 92,86 84,5 94,29 84 86 86,35 4,00 A
20 20210301201 Ari Rekso Priambodo 100 84,5 75,71 85 86 85,15 4,00 A
21 20210301202 Anak Agung Goldfidha Fidhanda Putri 100 84,5 100 86 82 86,28 4,00 A
22 20210301204 Ryan Khiko Mona Hapsari 78,57 67,5 61,43 80 82 77 3,70 A-
23 20210301205 Roland Masala 92,86 84,5 94,29 86 86 86,95 4,00 A
24 20210301206 Restu anggoro Mukti 100 84,5 84,29 82 82 83,5 4,00 A
25 20210301207 Marco Fajar Setiawan 100 84,5 95,71 80 84 84,85 4,00 A
26 20210301208 Febbya Mutiara Savitri 92,86 76 72,86 80 86 81,73 4,00 A
27 20210301209 Rinda Febriana Irmanto 100 84,5 94,29 86 88 88,1 4,00 A
28 20210301210 Santa Raisa Sihotang 100 84,5 87,14 85 88 87,09 4,00 A
29 20210301211 Annisa Permatasari 100 84,5 87,14 88 88 87,99 4,00 A
30 20210301212 Sri Martha 100 84,5 91,43 82 86 85,82 4,00 A
31 20210301213 Rizka Hadijah 100 84,5 97,14 86 84 86,79 4,00 A
32 20210301214 Muhammad Reza Adistiawan 100 85 95,71 86 88 88,32 4,00 A
33 20210301215 Anggun Sulistyowati 100 84,5 95,71 90 86 88,65 4,00 A
34 20210301216 Jeremia Victorius Silitonga 92,86 84,5 84,29 85 86 85,65 4,00 A
35 20210301218 Zaskia Respatiningtyas Putri 92,86 84,5 87,14 85 86 85,93 4,00 A
36 20210301219 Aprilia Ayu Nuraini 100 84,5 81,43 86 88 86,82 4,00 A
37 20210301220 Afrizal Fauzi 100 84,5 94,29 88 86 87,9 4,00 A
38 20210301222 Roswita Ervina Pareira 100 84,5 84,29 95 92 91,4 4,00 A
39 20210301223 Engelita Reski.mb 57,14 50,5 50 86 84 74,83 3,30 B+
40 20210301224 Satrio Adi Nugroho 100 84,5 92,86 84 83 85,36 4,00 A
41 20210301225 Stephanus Anis Kurniawan 100 84,5 97,14 85 82 85,69 4,00 A
42 20210301227 Ita Puspita 100 84,5 87,14 85 88 87,09 4,00 A
43 20210301230 Ratih Dwi Puspita Sari 85,71 76 100 84 84 84,49 4,00 A
44 20210301231 Maria Dominika Albina Meo 92,86 76 88,57 95 90 89,4 4,00 A
45 20210301233 Feby Nila Anggraini 100 84,5 95,71 86 90 89,05 4,00 A
46 20210301234 Nabila Anwar Utami 92,86 84,5 91,43 90 86 87,86 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,



 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK RACHMANIDA NUZRINA , S.Gz, M.Gizi
NIP. 211010431 NIP. 6770


